30.12.2022 г. № 1122
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отказе в заключении
Концессионного соглашения

Рассмотрев проект концессионного соглашения ООО «Тепловодоканал» от 15.07.2022 г., на основании пунктов 10,11 части 4.6 статьи 37  Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», письма Министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 29.11.2022 г. № 02-25-7362/22, информации службы по тарифам Иркутской области о рассмотрении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Киренского муниципального образования Иркутской области, руководствуясь Уставом Киренского МО, администрация Киренского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Отказать в заключении концессионного соглашения с ООО «Тепловодоканал» в отношении объектов водоснабжения и водоотведения находящихся в муниципальной собственности Киренского муниципального образования.
2. Отменить Постановление администрации Киренского городского поселения № 700 от 04.08.2022 г. «О возможности заключения Концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения Концессионного соглашения на иных условиях».
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского городского поселения направить соответствующее уведомление в адрес ООО «Тепловодоканал».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по ЖКХ А.И. Корзенникова.

Глава администрации
Киренского муниципального образования
А.В. Вициамов

Согласовано:

Заместитель Главы администрации
по ЖКХ                                                                                                                                          А.И. Корзенников

Начальник Юридического отдела администрации                                                                    Д.С. Смирнов

Начальник отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации                                         М.А. Войтов

Начальник  ОУМИ администрации                                                                                             Ю.Н. Чуракова